
 

 
 

   DUBEN      2005 
 

TELNICKÝ ZPRAVODAJ 01/2005 
 

 
Na základ� usnesení Zastupitelstva m�sta Šlapanice �. 19 ze dne 23.2.2005 bylo rozhodnuto, že od 
1.4.2005 bude LSPP poskytována prost�ednictvím Fakultní nemocnice Brno a to takto: 
 

Dosp�lé, v�. stomatologie 
- D�tská stomatologie (Bohunice) 

Pracovní dny: 16.00 - 24.00 
So, ne, svátky: 8.00 - 20.00 

 
D�ti (D�tská nemocnice, �ernopolní) 

Pracovní dny: 16.00 - 17.00 
So, ne, svátky: nep�etržit� 

 
 
OÚ v Telnici nabízí zájemc�m pronájem obecních pozemk� v lokalit� Pod Sazeni�ky. Jsou volné t�i tálky 
a to po panu Ottu Doležalovi, panu Stanislavu Cardovi a panu Josefu Klí�ovi. Zájemci se mohou p�ihlásit 
na OÚ Telnice. 
 

 



 2 

Informace ze zasedání zastupitelstva 

 
Nejd�ležit�jší informace z jednání zastupitelstva obce: 
 
Zastupitelstvo obce projednávalo: 

- Pr�b�h výb�rového �ízení na získání úv�ru ve výši 10 milion� K� na doinvestování stavby 
"Splašková kanalizace Sokolnice, Telnice - Nádražní �tvr�, II. Etapa a rozší�ení �OV Telnice". 

- P�ipomínky ob�an� k pr�b�hu stavby "Splašková kanalizace Sokolnice, Telnice - Nádražní �tvr�, 
II. Etapa a rozší�ení �OV Telnice". Upozor�ujeme vlastníky nemovitostí, že pro vydání souhlasu 
obce ke stavebnímu �ízení na kanaliza�ní p�ípojku je nutno uzav�ít s obcí smlouvu o dodávce 
stavebních prací na �ást p�ípojky realizované v rámci stavby kanalizace a uhradit její náklady. 

- Obsazení funkce kroniká�ky obce. 
- Možnosti umíst�ní ordinace praktického léka�e v naší obci mimo budovu mate�ské školy. 
- Možnosti vým�ny dopravního zrcadla v k�ižovatce na Masarykov� nám�stí. 
- Žádost o z�ízení nové autobusové zastávky pro starší ob�any z ulice Na Vilách. 
- Požadavek odboru životního prost�edí M�stského ú�adu Šlapanice na dodání podklad� k zahájení 

kolauda�ního �ízení na I. etapu stavby kanalizace v naší obci z roku 1997, na níž nebylo vydáno 
kolauda�ní rozhodnutí. 

- Návrhy na ocen�ní pr�kopník� vzpomínkových akcí bitvy u Slavkova. 
- Možnost výstavby nového chodníku podíl silnice II/380 ve sm�ru na Brno k silnici Mrtvá (Telnice 

- Sokolnice). 
- Stížnost ob�an� na zne�iš�ování ve�ejných prostranství exkrementy ps�. Upozor�ujeme ob�any, 

že pokud dojde ke zne�išt�ní, je vlastník psa POVINEN bez zbyte�ného odkladu zví�etem 
zp�sobenou ne�istotu vhodným zp�sobem odstranit. 

 
Zastupitelstvo obce vzalo na v�domí: 

- Informaci starosty TJ Sokol Telnice o termínu Telnických hod� dne 25. a 26. �ervna 2005. 
- Informaci Finan�ního ú�adu Brno - venkov o nabytí ú�innosti novely zákona o dani z nemovitostí 
�. 669/2004 Sb., kterou se m�ní osoba poplatníka dan� z pozemk� pronajatých. Dle pokynu 
Ministerstva finan�ní �R D-280 je prodloužena lh�ta pro podání p�iznání dan� z nemovitosti za 
pozemky do 30. dubna 2005. Dle pokynu Ministerstva financí �R D-279 se promíjí zvýšení dan� 
a penále, pokud poplatníci nestihnou podat da�ové p�iznání a pokud nestihnou da� uhradit v 
zákonných termínech. 

- Zprávu obvodního odd�lení Židlochovice Policie �R o bezpe�nostní situaci v obci Telnice za rok 
2004. 

- Návrh m�sta Šlapanice na uzav�ení ve�ejnoprávní smlouvy, dle které by M�stská policie Šlapanice 
vykonávat na území obce Telnice úkoly obecní policie stanovené zákonem �. 553/1991 Sb., o 
obecní policii pro zabezpe�ení po�ádku (v�etn� m��ení rychlosti jízdy vozidel). 

 
Zastupitelstvo obce schválilo: 

- Rozpo�et obce na rok 2005. 
- Obecn� závaznou vyhlášku obce Telnice �. 04/2004, kterou byla zrušena obecn� závazná vyhláška 
�. 01/2003 o p�ísp�vku na �áste�nou úhradu neinvesti�ních náklad� Mate�ské školy Telnice. 

- Dodatek �. 1 ke smlouv� s Vodárenskou akciovou spole�ností, a.s., divizí Brno - venkov o 
zavedení a následném vedení majetkové a provozní evidence a o jejím p�edávání v�cn� a místn� 
p�íslušnému vodoprávnímu ú�adu. 



 3 

- Dodatek �. 5 ke smlouv� s Vodárenskou akciovou spole�ností, a.s., divizí Brno - venkov o nájmu 
a provozu vodovodu a kanalizace. 

- Dohodu o spolupráci s p�ísp�vkovou organizací Základní škola Telnice p�i zajišt�ní 2. školního 
plesu dne 29.1.2005 v sále Orlovny Telnice. 

- Poskytnutí finan�ního p�ísp�vku Svazu neslyšících a nedoslýchavých v �R, Brno - venkov na 
rekondi�ní rehabilitace zdravotn� postižených ob�an� a ozdravný tábor pro zdravotn� postižené 
d�ti a rodi�e ve výši 1.000,- K�. 

 

Stalo se …. 
 

Krojované ostatky 
 

V ned�li 6. února 2005 se op�t na naší Orlovn� slavily Ostatky, poslední zábava p�ed za�átkem postní 
doby. 
Již tradi�n� byly zahájeny slavnostním nástupem stárk� za hudebního doprovodu pana Jana P�erovského. 
Po té se všichni rodi�e, babi�ky, d�de�ci a ostatní p�ítomní hosté mohli pot�šit p�kn� zatancovnou 
�eskoslovenskou besedou, kterou s ješt� školou povinnými stárky nacvi�ila paní Šárka Oborná (Stálo jí 
to sice zna�né úsilí, ale výsledek stál za to). Nakonec se na parketu pustili do víru tance a zp�vu i všichni 
ostatní a myslím, že si tento ned�lní podve�er p�kn� užili. Záv�rem této veselice jsme se d�stojným 
ob�adem "Pochováváním basy" rozlou�ili nejen s již zmín�nou nebožkou basou, ale také s uplynulým 
obdobím, které bylo pat�i�n� "propráno" p�i p�ímluvách a ostatních �ástech smute�ního ob�adu. N�kte�í 
smute�ní hosté se však ani po tom, co byla nebožka basa za neustálého ná�ku vynesena ze sálu, nemohli 
rozlou�it a ješt� dlouze zavzpomínali písni�kami svého mládí. 
Cht�la bych pod�kovat všem, kte�í se na zachování Ostatk� podílejí. Organizátor�m, stárk�m starším i 
mladším, teké obecnímu zastupitelstvu, bez jehož pomoci a podpory bychom nemohli kroje zap�j�it, i 
t�m, kdo se o telnické kroje stará, zvlášt� pak paní Ev� Jenišové. 
V��ím, že naše tradice, spolkovou �innost a jiné aktivity, které lidi p�ibližují k sob� nenecháme upadnout 
v zapomn�ní, ale naopak je budeme p�stovat a udržovat pro naše d�ti a další generace. 
  
 Bohumila Hrazdírová 
 Orel jednota Telnice 
 
V pátek 18. února 2005 uspo�ádala TJ Sokol Telnice tradi�ní Sokolské šib�inky, v ned�li 20. února pro 
d�ti D�tské radovánky. Rádi bychom touto cestou pod�kovali všem, kte�í se na konání obou akcí 
podílely, a také t�m jež p�isp�li do bohaté tomboly.  
 TJ Sokol Telnice 
  
Spolek Milovníci dobrého vína uspo�ádal 20. b�ezna 2005 v sále místní Orlovny, IV. výstavu vín v 
Telnici. Na výstav� se sešlo celkem 348 vzork�. Z toho 217 vzork� bílých a 131 vzork� �ervených vín ze 
40 obcí �R a Rakouska. O úrovni vystavovaných vín sv�d�í celkem 189 vzork�, které byly ocen�ny 
zlatou medailí (obodováno nad 18m6 bod� ze 20 možných). Odpoledne hrála k dobré pohod� ú�astník� 
cimbálová hudba "Donava". Výstavní výbor d�kuje všem sponzor�m, drobným vina��m a p�átel�m, kte�í 
p�isp�li ke zdárnému pr�b�hu výstavy. 
 
 Jan Ryšavý 
 
 
 



 4 

TJ Sokol Telnice po�ádá 
 

LETNÍ TÁBOR V MALÉ MORÁVCE 
 

Z d�vodu velkého po�tu d�tí jsme letos rozd�lily d�ti do dvou turnus�: 
 
Pro d�ti ve v�ku 6 - 10 rok� termín 9.-16.7.2005 
Pro d�ti ve v�ku 11 - 14 rok� termín 16. - 23.7.2005 
 
           Cena je 2.100,- K� a zahrnuje: dopravu, pobyt, plnou penzi + pití po celý den, výhry v sout�žích a 
ob�erstvení na výletech.Tábor se nachází v krásném prost�edí Jeseník� asi 10 km od Prad�du.  
Ubytování je ve zd�né chat� s velkou klubovnou, sociálním za�ízením a sprchami. U chaty  je zahrada,  
h�išt�, ohništ� …..  
           Bližší informace a p�ihlášky jsou k vyzvednutí u p. Sedláka nebo p. Mikuláškové, Zámecká 58, 
Sokolnice, tel. 544 25 41 58.  
 

Hospodá�i 
 
Náš šipkový klub byl založený nedávno a p�esto už máme na kont� první vít�zství. Náš klub se skládá ze 
7 hrá�� a v �ele má kapitána družstva Miroslava Helise. Jména našich hrá�� jsou: Miroslav Helis, Jan 
Štefke, Petr Dvo�á�ek, Št�pán Hanika, Kristýna Lašt�vková, Barbora Krestová a Veronika Ondrá�ková. 
Šipkové turnaje, které budeme absolvovat se budou konat v Brn�, Boskovicích ale také i u nás v 
Hosp�dce na Sokolovn�. Naším zám�rem je snažit se umístit v p�ípravném kole na nejlepších místech a 
poté postoupit do ligy, za�ít hrát na plno a postupovat stále k vrcholu s nejlepšími výsledky. 
 
 Miroslav Helis 
 

Významná životní jubilea našich spoluob�an� 

 
B�ezen                    
Duben         
Kv�ten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Telnický zpravodaj vydává kulturní komise ve složení - Jan Ryšavý, Ing. Iva Ko�alníková, Mgr. Leona Bímová,                  
Mgr. Bohumila Hrazdírová, Ludmila Burková. P�ísp�vky do p�íštího �ísla m�žete odevzdávat �len�m kulturní komise do     
30. kv�tna 2005. Textové a grafické zpracování zpravodaje: Ing. Iva Ko�alníková. Jazyková úprava: Mgr. Leona Bímová. 


